АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК

ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» мая 2025 года            № 400

Об окончании отопительного периода 2024-2025 годов

В соответствии с Правилами предоставления коммунальных услуг

собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых

домов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от

06.05.2011 № 354, Организационно-методическими рекомендациями по подготовке

к проведению отопительного периода и повышению надежности систем

коммунального теплоснабжения в городах и населенных пунктах Российской

Федерации, утвержденными приказом Госстроя Российской Федерации от

06.09.2000 № 203, утвержденными планами подготовки теплоснабжающих

организаций к новому отопительному сезону, в целях обеспечения качественной

подготовки источников тепловой энергии и тепловых сетей, а также обеспечения

бесперебойного и надежного теплоснабжения в отопительный период 2025 - 2026

годов, учитывая благоприятный прогноз по среднесуточной температуре наружного

воздуха,

п о с т а н о в л я ю:

1. Завершить отопительный период 2024-2025 годов на территории ЗАТО

Видяево с 09 часов 00 минут 28 мая 2025 года.

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Управление муниципальной

собственностью (служба заказчика)» ЗАТО Видяево:

2.1. Произвести отключение систем отопления зданий жилых

многоквартирных домов.

2.2.    Принять меры против несанкционированного подключения к системам

отопления в многоквартирных домах.

2.3. При отключении (подключении) систем отопления жилых

многоквартирных домов составлять акты с указанием конкретной даты отключения

(подключения) совместно с Акционерным обществом «Мурманэнергосбыт» с

последующим предоставлением их копий врио Главы ЗАТО Видяево.

2.4.   Информировать население о дате окончания отопительного периода

2024-2025 годов в подведомственном жилищном фонде.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=446365&dst=100031
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=238234

3. Отключение объектов образования производить в рамках договорных

отношений между данными учреждениями и теплоснабжающими организациями, а

также с учетом сроков окончания образовательного процесса, технической

возможности и установленных лимитов на 2025 год.

4. Установить, что сроки отключения систем отопления объектов могут быть

скорректированы в случае резкого понижения температуры.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит

размещению в сетевом издании «Вестник Видяево» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте органов местного

самоуправления ЗАТО Видяево.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Врио Главы ЗАТО Видяево                                                                          О.П. Гребнёва